川性学发[2023] 10 号

各相关医疗单位：

目前国内精子形态学检测多为人工分析，存在人为主观意识强、缺乏客

观性等问题。同时也存在同一实验室不同技术人员对同一精子的分析存在差

异，同一技术人员两次分析同一精子也可能存在不一致结果，不同实验室间

检测结果差异大等客观情况。为加强精子形态学检测的规范性，提高精子形

态学检测技术人员的学术水平和专业技能，推进精子形态学检测结果的一致

性，更好的为临床诊疗服务。四川省性学会精液分析标准化及质量控制培训

基地拟于 2023 年 6 月举办“精子形态学分析高级培训班” ，现将有关事宜

通知如下：

四川省性学会

精液分析标准化及质量控制培训基地

线上授课、线上训练及线上考核

四川大学华西第二医院生殖男科专家及从事一线精子形态分析工作的技

术人员

2023 年 6 月 5-9 日

理论结合实践培训

课 程 内 容

1 精子形态学检测标准的演变史

2 精子形态分析的困惑及解决思路

3 如何正确识别正常形态和异常形态精子

4 如何开展精子形态学分析室质量控制

5 精子形态学考核结果讨论

6 线上题库测试及考核

1. 正在或即将从事精液分析相关的技术人员及管理人员等。

2. 能按时参加线上学习。

每期限额 30 人，招满即止。

学员完成培训并通过基地的考核后，由四川省性学会颁发培训合格证书。

2000 元/期，均出具正规票据。

1、登录男科云实验室 (网址：http://www.androcloudlab.cn/) ；

点击“精液分析培训”；点击“短期培训班报名” ；选择“高级培训班

(精子形态学) ”；填写相关信息后提交。

2、入学资格审查

学员注册后，精液分析标准化及质量控制培训基地组织专家进行资格审

查，择优录取，发放《入学通知书》。

3、缴费、报到

根据《入学通知书》相关要求进行缴费和报到。

魏老师 18784583027

郑老师 18628168319

四川省性学会

2023 年 4 月 11 日

http://www.androcloudlab.cn/

	一、主办单位
	二、承办单位
	三、培训方式
	五、培训时间
	六、培训形式和内容
	2. 培训内容：
	七、招生条件
	八、招生名额